REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer, nos termos do artigo 155 do
Regimento Interno, tramitação sob o
regime urgência do  “Projeto de Lei
nº 2.894/2020”.

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do Regimento
Interno,  URGÊNCIA para a apreciação do  PL 2.894/2020, de autoria  do Dep.
Eduardo  Costa  e  outros,  que  “Institui  Programa  no  âmbito  das  instituições
financeiras federais para a concessão de empréstimos favorecidos para hospitais
privados com e sem fins lucrativos pequenos e médios – PPMH, bem como altera
a Lei nº 13.483, de 21 de setembro de 2017, e a Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro
de 2020, para permitir a redução de taxas de juros em financiamentos a pequenos
e médios hospitais com base na Taxa de Longo Prazo – TLP e sua taxa de juros
prefixada.”

Sala de Sessões, em 26 de maio de 2020.

Deputado EDUARDO COSTA
PTB/PA

*C
D2

02
92

93
64

50
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
du

ar
do

 C
os

ta
 (P

TB
/P

A)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
02

8,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Eduardo Costa)

Requer, nos termos do artigo

155 do Regimento Interno, tramitação sob

o regime urgência do “Projeto de Lei nº

2.894/2020”.

Assinaram eletronicamente o documento CD202929364500, nesta ordem:

 1  Dep. Eduardo Costa (PTB/PA)

 2  Dep. Paulo Teixeira (PT/SP)

 3  Dep. Marcelo Moraes (PTB/RS)

 4  Dep. Enéias Reis (PSL/MG)

 5  Dep. Bia Cavassa (PSDB/MS)

 6  Dep. Alan Rick (DEM/AC)

 7  Dep. Enio Verri (PT/PR) - LÍDER do PT

 8  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco PSL, PL, PP, PSD,

REPUBLICANOS, PTB, PROS, PODE, PSC, AVANTE, PATRIOTA *-(P_5027)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
du

ar
do

 C
os

ta
 (P

TB
/P

A)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
02

8,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

	REQUERIMENTO DE URGÊNCIA